
         
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т    Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до Президента України, Кабінету Міністрів України 

та Верховної Ради України щодо заборони продажу земель 
сільськогосподарського призначення іноземцям

З  метою  забезпечення  вимог  статей  13,  14,  142  Конституції  України, 
збереження  найціннішого  ресурсу  держави  -  земель  сільськогосподарського 
призначення,  та  його  раціонального  використання  майбутніми  поколіннями 
українців, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Схвалити  текст  звернення  депутатів  Одеської  обласної  ради  до 
Президента  України,  Кабінету  Міністрів  України  та  Верховної  Ради  України 
щодо заборони продажу земель сільськогосподарського призначення іноземцям 
(додається). 

2. Надіслати згадане звернення до Президента України, Кабінету Міністрів 
України та Верховної Ради України.

Проєкт рішення обласної ради
підготовлений та внесений
депутатською фракцією 
«ОПОЗИЦІЙНА ПЛАТФОРМА – ЗА 
ЖИТТЯ» в Одеській обласній раді



Додаток 
до рішення обласної ради 
від _______________ 2021 року 
№ ___________ - VIIІ

ЗВЕРНЕННЯ
 депутатів Одеської обласної ради до Президента України, 

Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України 
щодо заборони продажу земель 

сільськогосподарського призначення іноземцям

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  глибоко  стурбовані  можливим 
продажем земель сільськогосподарського призначення іноземним громадянам. 

У  статті  14  Конституції  України  вказано,  що  «Земля  є  основним 
національним  багатством,  що  перебуває  під  особливою  охороною  держави. 
Право  власності  на  землю гарантується.  Це  право  набувається  і  реалізується 
громадянами,  юридичними  особами  та  державою  виключно  відповідно  до 
закону».  Однак,  задекларовані  в  Конституції  України  норми  на  практиці  не 
завжди виконуються. 

Земельна реформа в Україні, що триває декілька десятків років, на жаль, не 
доведена до свого логічного закінчення, та по суті створила низку невирішених 
проблем подальшої ефективності землекористування й реалізації повноцінного 
права власності на землю. Однак, червоною лінією під час проведення земельної 
реформи  в  країні  завжди  поставало  питання  можливого  продажу  земель 
сільськогосподарського  призначення  іноземним  громадянам.  Численні 
соціологічні  опитування,  зустрічі  з  жителями  сільських  громад  області 
однозначно  підтверджують  дороговказ  владі  щодо  неприпустимості  продажу 
іноземцям   основного  національного  багатства  нашої  країни  -  земель 
сільськогосподарського призначення. 

Враховуючи  потенційний  інтерес  до  заволодіння  нашими  чорноземами 
громадян інших країн, неможливість вітчизняних землекористувачів на рівних 
конкурувати з іноземним капіталом, який буде спрямовано на придбання земель 
сільськогосподарського  призначення,  вважаємо  наразі  недоцільним  та 
неприпустимим   можливий  запуск  обігу  земель  сільськогосподарського 
призначення в Україні та допуск до ринку іноземців.

З  метою  забезпечення  вимог  статей  13,  14,  142  Конституції  України, 
збереження  найціннішого  ресурсу  держави  -  земель  сільськогосподарського 
призначення  та  його  раціонального  використання  майбутніми  поколіннями 
українців,  звертаємося  з  проханням  недопущення  продажу  земель 
сільськогосподарського призначення іноземцям. 

Сподіваємось на підтримку та прийняття відповідних рішень!



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до Проєкту рішення Одеської обласної ради «Про звернення депутатів 

Одеської обласної ради до Президента України, Кабінету Міністрів України 
та Верховної Ради України щодо заборони продажу земель 

сільськогосподарського призначення іноземцям»

Земельна реформа в Україні, що триває декілька десятків років, на жаль, не 
доведена до свого логічного закінчення, та, по суті, створила низку невирішених 
проблем подальшої ефективності землекористування та реалізації повноцінного 
права  власності  на  землю. Однак,  червоною лінією при проведенні  земельної 
реформи  в  країні  завжди  та  повсюдно  стояло  питання  можливого  продажу 
земель  сільськогосподарського  призначення  іноземним  громадянам.  Численні 
соціологічні  опитування,  зустрічі  з  жителями  сільських  громад  однозначно 
підтверджують  дороговказ  владі  щодо  неприпустимості  продажу  іноземцям 
основного  національного  багатства  нашої  країни  -  земель 
сільськогосподарського призначення. 

З  метою  забезпечення  вимог  статей  13,  14,  142  Конституції  України, 
збереження найціннішого ресурсу держави та його раціонального використання 
майбутніми  поколіннями  українців  -  земель  сільськогосподарського 
призначення,  керуючись  статтею  43  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні», пропонуємо звернутися від  Одеської обласної ради 
до Президента України, Кабінету Міністрів України та Верховної Ради України 
щодо заборони продажу земель сільськогосподарського призначення іноземцям. 

Депутат Одеської обласної ради                                     А. Буяновський


